
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LV – N.° 193                  19/10/2021     SEÇÃO I                             PÁG. 07 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 007/2021 DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.  

 

 

A DIRETORA DA FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de 

suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE:  

 

I - Criar, em consonância com o disposto no Artigo 14 do Regulamento Geral das Consultas Eleitorais, a Comissão 

Eleitoral Local (CEL) incumbida do Processo de Escolha do Chefe e Subchefe do Departamento de Direito Público 

da Faculdade de Direito/Niterói para os anos de 2022 e 2023.  

 

II - Designar para compô-la: a) Os docentes ENZO BELLO (Presidente), SIAPE: 1581648; GUSTAVO 

SAMPAIO TELLES FERREIRA, SIAPE: 1561902; CLARISSA MARIA BEATRIZ BRANDÃO DE 

CARVALHO KOWARSKI, SIAPE: 1547673. Como docente suplente, WILSON MADEIRA FILHO, SIAPE: 

2291088. 

 

III - Esta designação não corresponde a função gratificada ou a cargo de direção.  

 

IV - A presente DTS entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 
 
 

FERNANDA PONTES PIMENTEL 
Diretora 

# # # # # #


